



Kære forældre og elever på Sengeløse Skole – sommerbrev, juni 2023

Så blev det endelig sommerferie. Og vejret har indtil videre vist sig fra sin varme og solrige side.

Roen over Sengeløse har så småt indfundet sig og eleverne er nu sendt på sommerferie. I år havde vi en helt fantastisk fællessamling på sidste skoledag med flot optræden af bl.a. 1.-klasserne og 5.-klasserne samt os alle som sang

'Lyse nætter' så man næsten blev helt rørt for til sidst at synge os på ferie med 'Feriesangen'. Tak til vores nye musyklærer, Mick, for at sætte musik på dagsordenen – det har vi ventet alt for længe på.

I nedenstående har vi samlet lidt forskellige indslag fra i år samt en del praktiske oplysninger, så I sammen med os er klar til skoleåret 2023-24.



Fremtidens Skole og nye lokaler

Anden fase af "Fremtidens Skole"/PBL er det store udviklingsprojekt, som vi i Høje

Taastrup løbende arbejder med. På Sengeløse Skole vil vi forsøge at koble visionerne fra Fremtidens Skole-ambitionen med den læring, som vi allerede har i fokus og er så gode til på Sengeløse Skole. Der vil være forløbsperioder, hvor

klasserne arbejder med projekter i forår og efteråret.

I dette forår har vi planlagt og gjort klart til skolens nye naturfagslokaler, fysik- og håndværk- og designlokale, som tages i brug hurtigst – ikke mindst for at kunne leve op til de nye krav i folkeskoleloven og ambitionerne i kommunens indsats om Fremtiden Skole, men i særdeleshed også i forhold til de nye krav i forbindelse med afgangsprøverne. På billedet ses det første HDS-afgangsprøvehold, hvilke gjorde det utrolig godt. Tillykke til jer!

Forældremøder

Der vil igen være to kontaktforældremøder til næste år, hvoraf to kontaktforældre fra hver klasse deltager. På disse møder vil kontaktforældre mødes med den fulde ledelse og skolebestyrelsen. Til mødet skal kontaktforældrepræsentanterne have indsamlet orienteringer fra deres respektive klasser og Råd til bredere information. I kommende skoleår vil vi have fællesforældremøde ved opstart af skoleåret den 13.9., kl. 17-19 for indskoling, 4.9., kl. 17-19 for mellemtrin og 6.9., kl. 17-19 for udskoling. Fællesdelen vil være de første 30-45 minutter og for hele afdelingen og den foregår i skolens gymnastiksal.



Elevrådets fællesarrangement

Elevrådet ønskede i år at lave et fællesarrangement for hele skolen og fik til Børnerigsdagen forhandlet midler til det. Elevrådet har på møderne bl.a. brugt tiden på at planlægge denne dag. I mandags var alle elever så i gang med aktiviteter noget af

dagen; de yngste spillede stikbold eller rundbold og de ældste spillede rundbold. Bagefter sørgede elevrådet for snacks til alle elever. Det var en rigtig god dag, så stor tak til elevrådet og Monica, der er ansvarlig for elevrådet.

Sidste skoledag for 9.-klasserne

9.-klassernes sidste skoledag var en sjov, festlig og bevæget dag. Der blev sunget, kastet



med karameller, danset og nomineret. 9.-klasserne leverede en fantastisk afslutning for dem selv og for alle os andre. Tusinde tak

til 9.-klasserne for en fantastisk dag!

Afgangsprøverne

Afgangsprøverne har traditionen tro vist, at Sengeløse Skole er et godt sted at lære. Dette er ikke bare målt på et gennemsnit – for bag disse tal, der står på hver enkelt elevs

afgangsprøvebevis, ligger der en engageret, fokuseret og målrettet indsats, der gør, at alle elever kan være stolte og tilfredse med deres resultater. Vi ved, at der har været mange voksne på Sengeløse Skole omkring vores afgangselever igennem et langt skoleforløb – tak til jer alle!

Og hjertelig tillykke til jer, kære afgangselever!

Dimissionen

Talerne til årets dimission havde i år fokus på at omstille sig, have rodfæste/være tryk



og have tillid osv. Der var masser af smil og plads og respekt for alle og for de bånd, der knytter til fremtidige venskaber. Det var tydeligt, at Sengeløse Skole har været et godt sted at være.

SFO

Sommerferie-stemningen har også ramt vores SFO, der mærker roen indfinde sig, og der er anderledes tid til fordybelse og aktiviteter end i løbet af skoleåret. I de sidste måneder har der været fuldt fokus på, at få vores Stjernebørn budt velkommen på Sengeløse. Det har været nogle gode måneder og det er nogle skønne børn, der i august er klar til skolelivet i 0.klasse.

Vi har også sendt vores 3.-klasser i Klubben og selvom de var klar og glædede sig, så er det altid hårdt at sige farvel efter flere dejlige år.

Mie (skolepædagog i 2.a og pædagog i Åløbet) er gået på barsel og skal i sensommerende være mor for anden gang. I den forbindelse slår vi en stilling op i juli og håber på at ansætte en dygtig medarbejder hurtigst muligt efter ferien.

Tak for jeres altid store opbakning til SFO'en. Det er dejligt at mærke jeres engagement, når der inviteres til arrangementer eller der er brug for jeres hjælp.

Ansættelser

Nourreddine, ny afdelingsleder på Øtoften.

Busra Divici, ny udskolingslærer på almindelen.



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloesse.aula.dk/>

Stella Hallgren ny pædagog i SFO og skolepædagog i 0.b. Stella har flere års erfaring fra både skole og SFO.

Skolebestyrelse

Helle har desværre måtte trække sig fra skolebestyrelsen i dette skoleår. Velkommen tilbage til Rezan som tidligere har siddet i bestyrelsen.

Øtoften – afgangsskole og ny afdelingsleder

Skoleåret på Øtoften bliver i kommende skoleår præget af kommunens beslutning om at udvide Øtoften til afgangsskole. Vi har bevæget os fra at være 5 grupper til 4 grupper med på nuværende tidspunkt ca. 6-7 elever i hver gruppe. Efter lidt turbulens i forbindelse med selve etableringen er vi nu så småt ved at være på plads.

Igen i år har vi sagt farvel til en række elever, mange af dem fordi de er blevet sluset tilbage til almenskolen og nogle i andre tilbud.

Vi glæder os til et nyt skoleår med såvel nye som gamle elever.

I dette forår fik Øtoften også en ny afdelingsleder. Dette er Nourreddine, som kommer fra København i en lignende stilling

Nourreddine har fået hilst på alle klasserne, lært flere elever samt forældre at kende og har i øvrigt takket skolen for en god velkomst. Han glæder sig til det videre samarbejde efter sommerferien.

Tak

Tak til jer forældre for stort engagement. Og ikke mindst tak til alle vores dejlige elever på Sengeløse Skole!

God ferie

Ledelsen på Sengeløse Skole



**Høje-Taastrup
Kommune**